
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

                                                                N. 713 DEL 3 OTTOBRE 2017 
 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi. 

 

 

 

Oggetto: Gara a procedura aperta per la fornitura del Servizio di pulizia, sanificazione, detersione e 

disinfezione delle superfici presenti negli edifici costituenti il complesso ospedaliero 

dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II di Napoli – (Gara 3412) – 

AGGIUDICAZIONE LOTTO B  Società Emme Service s.r.l.- CIG: 6997095973 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione del 

presente atto,  a seguito dell’istruttoria effettuata,  attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza 

ed è utile per il servizio pubblico. 

 

Il Responsabile P.O.   Il Direttore dell’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi                                  

F. to Simona Mammoli          F. to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2017 conto 502020105 centro di costo 

 

        Il Direttore dell’U.O.C. 

       Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

          F. to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

      Il Direttore Amministrativo             Il Direttore Sanitario 

      F. to Dott. Natale Lo Castro          F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 



Il Direttore dell’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 

 

PRESO ATTO che, con deliberazione n. 148 del 28.02.2017, è stata autorizzata gara a procedura aperta per la  

fornitura, articolata in lotti, del Servizio di pulizia, sanificazione, detersione e disinfezione delle superfici presenti negli 

edifici costituenti il complesso ospedaliero dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II di Napoli,  per la durata 

di 6 mesi, con facoltà per l’A.O.U. di interrompere, con preavviso di 30 (trenta) giorni, l’affidamento della fornitura in 

presenza di disposizioni a livello regionale che contemplino  di dover aderire a contratti stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.A., 

ovvero qualora risulti attiva specifica convenzione Consip che contempli analogo servizio,  per un importo a base di 

gara, riferito all’intero periodo semestrale, di € 4.780.000,00 (lotto A € 2.230.000,00 e lotto B € 2.550.000,00 oltre IVA. 

e oneri per la sicurezza derivanti dai rischi di natura interferenziale con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 comma 3.a  

del D.Lgs. n.50/16 e ss.mm.ii., in favore della Società che avrà formulato, per singolo lotto, l’offerta economicamente 

più vantaggiosa; 

 

LETTI i verbali in data 03.05.2017,  28.07.2017 e verbali tecnici n. 1 del 15.06.17, n. 2 del 21.06.17, n. 3 del 23.06.17, 

n. 4 del 06.07.17 , n. 5 del 07.07.17, n. 6 del 11.07.17, n. 7 del 12.07.17 e n. 8 del 17.07.17 con i quali la Commissione 

di gara ha formulato proposta di aggiudicazione per il lotto A in favore della Società Coopservice Soc. Coop. P.A.,  per 

l’importo complessivo, riferito all’intero periodo contrattuale di 6 mesi,  di € 1.441.695,00,00 al netto dell’IVA e 

comprensivo degli oneri per la sicurezza, con riserva all’esito della verifica dell’anomalia dell’offerta, e per il lotto B in 

favore della Società Emme Service s.r.l. per l’importo complessivo, riferito all’intero periodo contrattuale di 6 mesi,  di 

€ 2.041.110,00 al netto dell’IVA e comprensivo degli oneri per la sicurezza. 

 

LETTI i verbali in data 11 e 25 settembre 2017 con i quali la Commissione Giudicatrice ed il RUP, in sede di verifica 

dell’anomalia e della congruità dell’offerta, acquisita apposita documentazione e instaurato il previsto contraddittorio 

con le Società partecipanti, hanno ritenuto le offerte delle Società Coopservice e L’Operosa (rispettivamente I° e II° in 

graduatoria per il lotto A) non congrue, proponendo l’aggiudicazione al lotto A alla Società Team Service Società 

Consortile a.r.l., III° in graduatoria, per l’importo di € 1.751.659,98 al netto dell’IVA e comprensivo degli oneri per la 

sicurezza; per il lotto B la citata Commissione ha ritenuto congrua l’offerta presentata dalla Società Emme Service 

S.r.l.; 

 

LETTA, altresì la nota prot. 5454 del 27.08.17 con la quale il R.U.P. dichiara congrue le offerte presentate: per il lotto 

A, dalla Società Team Service Società Consortile a.r.l. e per il lotto B dalla Società Emme Service s.r.l.; 

 

ACCERTATA la regolarità, delle verifiche effettuate nei confronti della Società Emme Service s.r.l., circa il  possesso 

dei requisiti richiesti di cui all’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016. 

 

CONSIDERATO che per il lotto A sono ancora in corso le verifiche circa il possesso dei requisiti richiesti di cui all’art. 

80 del  D.Lgs n. 50/2016; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget; 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

AGGIUDICARE alla Società Emme Service s.r.l. il lotto B per  la fornitura del Servizio di pulizia, sanificazione, 

detersione e disinfezione delle superfici presenti negli edifici costituenti il complesso ospedaliero dell’Azienda 

Ospedaliera Universitaria Federico II di Napoli  per la durata di 6 (sei) mesi per l’ importo complessivo, riferito 

all’intero periodo semestrale, di € 2.041.110,00 comprensivo degli oneri per la sicurezza, oltre IVA al 22%, giusta 

offerta del 24.04.2017. 

 

REVOCARE la proroga tecnica relativa al solo contratto Rep. n. 212 del 22.12.2010 affidato alla Società Emme Service 

s.r.l. autorizzata con deliberazione n. 636 del 24.08.2017. 

 



RISERVARSI ogni ulteriore determinazione all’esito delle verifiche circa il possesso dei requisiti richiesti di cui all’art. 

80 del  D.Lgs n. 50/2016, per la Società Team Service Società Consortile a.r.l., proposta per l’aggiudicazione del lotto 

A. 

 

NOTIFICARE la presente deliberazione alla So.Re.Sa. S.p.A.; 

 

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento di cui al 

presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di dover aderire a 

contratti stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.A. ovvero qualora risulti attiva specifica convenzione Consip che contempli 

analogo servizio; 

 

L’importo complessivo, comprensivo degli oneri per la sicurezza, di € 2.490.154,20 (€ 2.041.110,00 + € 449.044,20 per  

IVA  al 22%), relativo al lotto B e riferito all’intera durata semestrale, sarà assunto sui rispettivi Conti di bilancio 

economico, negli anni 2017 e 2018. 

 

       Il Direttore dell’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi                

          F. to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore  dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

    IL DIRETTORE GENERALE 

    F. to Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Data consegna 29.09.2017 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE  

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il  

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                                 F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 03.10.2017 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                                 F.to Giacomo IAZZETTA 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                                 F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             Il Funzionario 

                                                                                                 F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


